

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 SESA

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Processo Administrativo Nº 0405.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 12/05/2022 08:36:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/07/2022 09:55:52
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MMH-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: 69804-ARMÁRIO VITRINE - (ARMÁRIO VITRINE; NÚMERO DE PORTAS: 2 PORTAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.772,10	Valor Total: 3.544,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ATUALLAR - ATUALLAR COMERCIAL EIRELI-EPP	Modelo: Lixeira Inox 30 L com Pedal e Aro Removível, NACIO
Descrição: 69835-BALDE A PEDAL. - (BALDE A PEDAL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOX; CAPACIDADE DE 30 ATÉ 49 L.)			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 228,90	Valor Total: 4.349,10	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ATUALLAR - ATUALLAR COMERCIAL EIRELI-EPP	Modelo: LIXEIRA C/ PEDAL E BALDE 11 LITROS, NACIONAL, GARA
Descrição: 69836-BALDE / LIXEIRA. (BALDE / LIXEIRA; CAPACIDADE: DE 11 ATÉ 20 L; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO.)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 149,60	Valor Total: 598,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI	Modelo: CARRO PARATRANSPORTE DEMATERIAIS DIVERSOSINOX,
Descrição: 69839-CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS). (CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS); TIPO: FECHADO; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOX.; CAPACIDADE OU DIMENSÕES: ALT. DE 90 CM A 110 CM X LARG. DE 50 CM X COMP. DE 50 A 70 CM.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.908,30	Valor Total: 3.908,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	035 26.697.721/0001-96	12.511,00	12.400,00	Sim
2 POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE	007 44.947.511/0001-90	12.511,00	12.511,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	029 11.093.169/0001-50	12.511,00	12.411,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	030 35.474.953/0001-76	12.511,00	12.511,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/07/2022 09:55:52
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SMART	Modelo:
Descrição: 69840-COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4.114,30	Valor Total: 41.143,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SMART	Modelo:
Descrição: 69841-IMPRESSORA LASER (COMUM) - (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.)			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.654,40	Valor Total: 19.852,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 69837-NO-BREAK (PARA COMUTADOR/IMPRESSORA) - (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.)			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 633,30	Valor Total: 7.599,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: 69838-AR CONDICIONADO - (AR CONDICIONADO; TIPO: SPLIT; CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS; CICLO: QUENTE E FRIO.)			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 1.436,30	Valor Total: 20.108,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: 69842-PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - (DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 500:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220/240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PENDRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.196,40	Valor Total: 4.196,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES	024	42.002.171/0001-08	111.181,51	92.900,00	Sim
2 SANDRO VILMAR PIRES ME	066	09.253.952/0001-91	111.182,00	93.000,00	Sim
3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	020	19.831.793/0001-19	111.182,00	96.490,00	Sim
4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	062	00.563.949/0001-08	174.382,00	97.880,00	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	039	37.990.239/0001-66	111.182,00	100.140,00	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	016	11.093.169/0001-50	111.182,00	103.139,00	Sim
7 M V DA SILVA INFORMATICA	060	30.375.386/0001-87	111.182,00	103.140,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

8 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	007	22.523.994/0001-63	111.182,00	107.100,00	Sim
9 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	090	30.607.801/0001-80	111.182,00	109.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	030	35.474.953/0001-76	225.520,00	152.226,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/07/2022 09:55:52
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G&G	Modelo: MD600
Descrição: 40896-BOMBA DE VÁCUO ATE 2HP/CV (BOMBA DE VACUO O ATÉ 2HP/CV; POTÊNCIA DE 0,5 A 1,2 HP; VÁCUO A PARTIR DE 100 MMHG.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.500,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo: 150S
Descrição: 61626-BISTURI ELÉTRICO (BISTURI ELÉTRICO; CARACTEÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: ATÉ 100 W; FUNÇÃO BIPOLAR; COM ALARMES.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.500,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo: EQUIPO CART
Descrição: 69697-EQUIPO CART ODONTOLÓGICO - (EQUIPO CART ODONTOLÓGICO; SERINGA TRÍPLICE POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; TERMINAIS: NO MÍNIMO 3.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.600,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NMARTINS	Modelo: CURVO
Descrição: 69698-BIOMBO PLUMBÍFERO (BIOMBO PLUMBÍFERO; ESTRUTURA DE AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM; TIPO CURVO.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.500,00		Valor Total: 13.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLIAGE	Modelo: D700
Descrição: 69699-APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO. (APARELHO DE RAIOS X PARA USO ODONTOLÓGICO, ESPECIFICAÇÃO: INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; TENSÃO: MÍNIMO 7 MA.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.545,00		Valor Total: 6.545,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMI	Modelo: CAIXA
Descrição: 69700-CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS (CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS; CAPACIDADE: ATÉ 9 LIMAS.)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 615,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KONDETECH	Modelo: YG100
Descrição: 69704-AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - (AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 790,00		Valor Total: 1.580,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BS DIGITALE	Modelo: 2.5
Descrição: 69805-AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - (AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA; CARACTERÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS; ACESSÓRIOS: NÃO POSSUI.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLIAGE	Modelo: D700
Descrição: 69807-CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - (CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR); ESPECIFICAÇÃO: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; CUBA: PORCELANA/CERÂMICA; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; CONTRA ÂNGULO: POSSUI; MICRO MOTOR: POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI; CABECEIRA: POSSUI; UNIDADE AUXILIAR(SUGADOR): POSSUI; REFLETOR:POSSUI; EQUIPO: TIPO CART.; MOCHÔ: POSSUI.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.500,00		Valor Total: 31.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIAPERINI	Modelo: BPO
Descrição: 69810-COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - (CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 A 39 L; POTÊNCIA 1 A 1,5 HP; CONSUMO 6 A 7 PÉS; ISENTO DE ÓLEO: SIM.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.080,00	Valor Total: 6.160,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: EMITER A FIT
Descrição: 69819-FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - (FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS; TIPO LED; SEM FIO, SEM RADIÔMETRO.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: G&G	Modelo: MD500
Descrição: 69826-MOCHO - (MOCHO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CARBONO; ENCOSTO: POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS.)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: G&G	Modelo: 2 CORPOS
Descrição: 69828-NEGATOSCÓPIO - (NEGATOSCÓPIO; TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTUS	Modelo: BIOSCALER
Descrição: 69834-ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - (ULTRASSOM ODONTOLÓGICO; CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOAPLICÁVEL: POSSUI; JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI; CAVITADOR: NÃO POSSUI.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	087	17.737.428/0001-14	112.155,00	87.300,00	Sim
2 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	070	02.527.531/0001-62	112.667,00	87.400,00	Sim
3 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	059	07.897.039/0001-00	106.275,00	89.800,00	Não
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	043	13.737.194/0001-54	111.587,00	98.499,99	Sim
5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	041	26.697.721/0001-96	112.667,00	98.500,00	Sim
6 MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E	066	33.746.403/0001-33	112.667,00	111.340,00	Sim
7 URSA COMERCIAL LTDA	042	26.628.908/0001-38	111.775,00	111.444,00	Sim
8 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	098	69.366.326/0001-33	186.626,92	149.301,54	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	020	11.093.169/0001-50	112.667,00	88.000,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/07/2022 09:55:53
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: 69701-ESFIGMOMANÔMETRO OBESO (ESFIGMOMANÔMETRO OBESO; TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON.)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 450,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69703-FOCO REFLETOR AMBULATORIAL (FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: 69707-ESTADIÔMETRO (ESTADIÔMETRO; MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO; ESCALA ENTRE 0 A 230 CM.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 392,00	Valor Total: 1.176,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: 69708-BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS (BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE OBESO ATÉ 300 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.820,00		Valor Total: 3.640,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69808-CARRO MACA SIMPLES - (CARRO MACA SIMPLES; ESPECIFICAÇÃO: GRADES LATERAIS: POSSUI; SUPORTE DE SORO: POSSUI; COLCHONETE: POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOX/AÇUMÍNIO.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.010,00		Valor Total: 6.020,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GASWIDE	Modelo:
Descrição: 69809-CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - (CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; MATERIAL DE CONFECÇÃO E CAPACIDADE: ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 10 L; SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI; ACESSÓRIOS: VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.030,00		Valor Total: 3.090,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: 69813-DETECTOR FETAL (DETECTOR FETAL; TIPO PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL; DISPLAY: POSSUI.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 686,00		Valor Total: 1.372,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69814-ESCADA COM 2 DEGRAUS (ESCADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: 69815-ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: 69816-ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - (ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL; TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON.)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 145,00		Valor Total: 1.160,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: 69817-ESTETOSCÓPIO ADULTO - (ESTETOSCÓPIO ADULTO; TIPO: DUPLO; AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL.)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: 69818-ESTETOSCÓPIO INFANTIL - (ESTETOSCÓPIO INFANTIL; AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 240,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: 69820-LANTERNA CLÍNICA - (LANTERNA CLÍNICA; TIPO LED.)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 176,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: 69821-LARINGOSCÓPIO ADULTO - (LARINGOSCÓPIO ADULTO; TIPO: FIBRA ÓPTICA; ILUMINAÇÃO LED; Nº DE LÂMINAS: 6 LÂMINAS RÍGIDAS.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.393,00		Valor Total: 1.393,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: 69822-LARINGOSCÓPIO INFANTIL - (LARINGOSCÓPIO INFANTIL; TIPO: FIBRA ÓPTICA; ILUMINAÇÃO LED; Nº DE LÂMINAS: 6 LÂMINAS RÍGIDAS.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.393,00		Valor Total: 1.393,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69823-MESA AUXILIAR - (MESA AUXILIAR; DIMENSÕES MÍNIMAS RETANGULAR; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 570,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69824-MESA DE MAYO. (MESA DE MAYO; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 595,00		Valor Total: 1.190,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69825-MESA GINECOLÓGICA (MESA GINECOLÓGICA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NÃO POSSUI.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.080,00		Valor Total: 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: G TECH	Modelo:
Descrição: 69827-NEBULIZADOR PORTÁTIL. (NEBULIZADOR PORTÁTIL; TIPO COMPRESSOR; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01.)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 147,00	Valor Total: 588,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: 69829-OFTALMOSCÓPIO. (OFTALMOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO: ATÉ 5 ABERTURAS; ILUMINAÇÃO:LED.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: 69830-OTOSCÓPIO SIMPLES - (OTOSCÓPIO SIMPLES; ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓPTICA/LED; COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 850,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFTI	Modelo:
Descrição: 69831-REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) (REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU); RESERVATÓRIO: POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE; APLICAÇÃO:INFANTIL; VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,00	Valor Total: 470,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFTI	Modelo:
Descrição: 69832-REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU). (REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE; VÁLVULA DE PEEP: NÃO POSSUI; VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI; RESERVATÓRIO: POSSUI.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 212,00	Valor Total: 636,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: 69833-SUPORTE DE SORO - (SUPORTE DE SORO; TIPO PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 334,56	Valor Total: 3.345,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	014	13.737.194/0001-54	54.188,00	39.200,00	Sim
2 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	017	26.697.721/0001-96	54.188,00	39.300,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	031	26.628.908/0001-38	51.540,00	41.700,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	053	09.485.574/0001-71	58.888,06	44.899,00	Não
5 MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E	021	33.746.403/0001-33	54.188,00	49.050,00	Sim
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	054	69.366.326/0001-33	70.199,10	49.193,63	Não
7 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	025	02.527.531/0001-62	54.188,00	51.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	006	35.474.953/0001-76	54.188,00	41.728,32	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	020	11.093.169/0001-50	54.188,00	43.000,00	Sim


AUTORIDADE: THIAGO VIANA DA SILVA